关于选派我校优秀学生参加2020年暑期

江苏大学生赴海外文化交流工作的通知

各二级学院：

为进一步推进我校国际化进程，拓宽在校大学生国际视野，根据江苏省教育国际交流协会《关于做好2020年暑期江苏大学生赴海外文化交流工作的通知》（苏教际协〔2019〕21号）要求，我校拟选派优秀学生参加2020年暑期江苏大学生赴海外文化交流该项目。现将有关事项通知如下：

1、 项目内容

1． 二十一天赴美文化交流

参加该项目的学生将访问华盛顿特区、纽约、波士顿、洛杉矶、旧金山等美国东西海岸著名城市；考察哈佛、麻省理工、耶鲁、斯坦福、哥伦比亚、乔治城、美利坚、加州大学洛杉矶分校等美国知名大学，参观游览苹果总部访客中心、英特尔博物馆、白宫、华盛顿纪念碑、航空航天博物馆、联合国总部以及尼亚加拉大瀑布、好莱坞、自由女神像等著名景观，同时还将有多天时间深入美国名校课堂听取有关美国历史文化、大学教育、人工智能及留学美国等方面的专题讲座，与美国师生进行面对面的互动与交流，深度体验美国大学校园生活。

2．十四天赴美文化交流

参加该项目的学生将访问华盛顿特区、纽约、波士顿、洛杉矶、旧金山等美国东西海岸著名城市，考察哈佛、麻省理工、耶鲁、斯坦福、美利坚、加州大学洛杉矶分校等美国知名大学，参观游览苹果总部访客中心、英特尔博物馆、美国国会、白宫、华盛顿纪念碑、航空航天博物馆、联合国总部以及尼亚加拉大瀑布、好莱坞、自由女神像等著名景观，同时还将安排一定时间在美国知名学府听取有关美国历史文化、创业创新、高等教育等方面的专题讲座，并与美国大学生交流互动。

3．十二天赴英国文化交流

参加该项目的学生将访问伦敦、曼彻斯特、约克和爱丁堡等著名城市，考察剑桥、曼彻斯特等著名大学，参观游览伦敦大英博物馆、唐人街、特拉法加广场、唐宁街首相府、白金汉宫、大本钟、议会大厦、圣玛丽大教堂、温莎城堡等英国著名景观，并在有关大学听取讲座、与当地师生互动。
4．十二天赴德、瑞、奥文化交流

访问法兰克福、海德堡、斯图加特、慕尼黑、苏黎世、萨尔茨堡、维也纳等著名城市，参观游览罗马广场、海德堡、新天鹅堡、奥林匹克公园、宝马汽车工厂、苏黎世湖、美泉宫等著名景点，考察法兰克福大学、斯图加特大学、慕尼黑理工大学等著名高校，并与斯图加特大学学生联谊互动，深度体验当地大学校园生活。

5.十二天赴法、卢、德文化交流

访问巴黎、汉斯、科隆、汉诺威、柏林、法兰克福等著名城市，参观游览埃菲尔铁塔、凯旋门、巴黎圣母院、卢浮宫、凡尔赛宫、风景走廊、帝国大厦、柏林墙、科隆大教堂、波茨坦皇家花园、莱茵河等著名景点，考察索邦大学、哥廷根大学、汉诺威大学等知名学府，同时听取介绍，与汉诺威大学学生联谊互动，了解当地高等教育概况和大学生学习生活。

6． 五天赴韩国文化交流

访问首尔、仁川等城市，参观景福宫、民俗博物馆、青瓦台、韩屋村、南山N首尔塔、南北边境三八线、临津阁平和公园、爱宝乐园等著名景点，在韩国一所知名大学听取讲座，并与该校学生交流互动，了解韩国的社会教育、传统文化和礼节。

7．五天赴新加坡文化交流

参观新加坡政府大厦、财富喷泉、滨海艺术中心等主要景点，游览鱼尾狮公园、圣淘沙岛、环球影城、海洋馆、滨海湾公园，乘坐游船和摩天轮，分别从水上和空中观赏新加坡美景；考察新加坡一所知名大学，与该校学生进行友好交流活动，体验不同校园文化。

上述七个项目将于2020年7月初至8月下旬期间分批进行，学生可自主选择参加。各项目初步行程及具体费用说明详见附件4、附件5。

二、报名条件

1．具有中国国籍的我校在籍全日制学生，热爱祖国，具有良好的政治素质，身心健康，能遵守团组纪律，无违法违纪记录；

2．具备扎实的专业基础，较强的学习能力和外语交流能力。

三、报名时间及报名方式
1. 符合报名条件的学生填写《江苏大学生海外文化交流报名表》报送至所在二级学院（详见附件1）。学院审核通过后, 于2020年3月6日前将纸质报名表及各学院报名汇总表（详见附件3）交至国际合作交流处（枚乘路校区逸夫楼1204东），同时将电子档发送至葛老师邮箱：815679182@qq.com。学生可登陆江苏省教育国际交流协会网站http://jeaie.ec.js.edu.cn，以获取更多项目信息或下载表格。

2. 国际合作交流处对各二级学院报送的学生报名表进行汇总并审核，确认无误后于2020年3月20日前将学生报名表和学校汇总表报送至江苏省教育国际交流协会。

3. 符合报名条件的学生需在2020年3月20日前办理好因私护照，已有因私护照的学生需确保因私护照有效期在2021年3月1日之后。签证所需表格及材料国际合作交流处将另行通知。
四、其它事项

1．参加海外文化交流活动可根据学校教务处的学分转换标准折算一定的实践学分，项目学生所撰写的考察报告亦可作为暑期社会实践成果申报；有条件的学院可设立专项奖学金，支持品学兼优的学生到境外学习交流。

2. 为加强海外文化交流项目的组织和管理，每项目报名人数达到15人，即可由我校选派一名教师带队，带队教师所需经费由江苏省教育国际交流协会承担。（教师海外文化交流报名表见附件2）。
3. 江苏省教育国际交流协会拟于2020年项目实施完成后组织活动征文、摄影作品比赛，比赛要求及办法等另行通知，请参加项目的同学踊跃参赛，并及早做好准备工作。
淮阴工学院国际合作交流处项目联系人：

葛老师、聂老师
电话: 0517-83559103

地址：淮安市枚乘东路1号逸夫楼1204东

江苏省教育国际交流协会项目联系人：
鲍老师、任老师、陈老师、魏老师
电  话：025-83335209、83335210、83335211、18921443035

传  真：025-83335214

电  邮：1498097480@qq.com

赴美交流学生QQ群：834058114

赴欧洲（英、德）交流学生QQ群：523021059

赴亚洲（韩国、新加坡）交流学生QQ群：457864836

地  址：南京市北京西路15号省教育大厦2003办公室

邮  编：210024
附件： 1．大学生海外文化交流报名表

2．教师海外文化交流报名表

3. 大学生/教师报名汇总表

4. 大学生海外文化交流各项目初步行程

5. 大学生赴海外文化交流费用说明

国际合作交流处

教  务  处

学  生  处

2020年1月6日

PAGE
1